Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2021

EDITAL Nº 004.009.2021 – CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE
DESEMPATE

MARCUS JAIR BANDEIRA,  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA  RAMADA,  Estado  do  Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidos pela Lei Orgânica, transcorrido o prazo estipulado
para interposição de recurso,  sem protocolo de nenhuma solicitação,  dá seguimento ao Processo, mantendo a
pontuação atribuída no Resultado Preliminar das funções constantes no Processo Seletivo Simplificado 009/2021.

Ao mesmo tempo, atendendo o Item 10 – Critérios para Desempate, convoca os candidatos interessados para a
realização de Sorteio em Ato Público, a realizar-se no dia 20 de dezembro de 2021, às 08 horas 15 min, junto a
Secretaria Municipal de Administração – Setor de Pessoal.

O Desempate será na Função de Médico 20 horas, entre os Candidatos inscritos sob o nº 001 e 007, os quais
disputam o 2º e 3º lugar; Função de Médico 30 horas, entre os Candidatos inscritos sob nº 002 e 008, os quais
disputam o 2º e 3º lugar; Função de Médico 40 horas, entre os Candidatos inscritos sob nº 003 e 009, os quais
disputam o 2º e 3º lugar, tendo em vista que se encontram empatados conforme item 10.1.2 do Edital.

                                                                                                Nova Ramada, 17 de dezembro de 2021.

Marcus Jair Bandeira
Prefeito

Registre-se e Publique-se.

                 Adrieli Raquel da Silva Räder
 Secretária Municipal de Administração

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito  (55) 3338-1018 Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br